28.01.2022г. № 1-1
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О мероприятиях  по подготовке к режиму повышенной готовности или режиму ЧС.

Руководствуясь п. 8 ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Устава муниципального образования «Александровское» и в связи с повышением уровня воды в р. Ангара в районе д. Усолье-Жилкино:
1 Назначить лиц за проведением ежедневного  мониторинга ( 9-00, 14-00,17-00) уровня воды в р. Ангара  старосту д. Усолье-Жилкино Липасова А.Н. и помощника старосты Жаркова Е.В.
2. Ответственность  за оповещение и предупреждение населения о чрезвычайной ситуации на территории д. Усолье-Жилкино посредством телефонной связи и личного общения с населением оставляю за собой.

3. Назначить ответственного за развёртывание пункта временного размещения № 2 при подготовке к режиму повышенной готовности и режиму ЧС специалиста ГО, ЧС и ПБ Гордиенко И.И..

4. Назначить ответственным за предоставление транспорта в случае режима ЧС  директора школы Штейнмиллер И.Ю.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Александровское»                              Л.И. Позднякова